
Stadt Jülich Jülich, 7. Dezember 2015 

Der Bürgermeister 

 

A u s z u g  

aus der Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses 

am 23.11.2015 im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses, Große Rurstraße 17, 52428 Jülich 

 
 

13. Festsetzung des Verpflegungsentgeltes für das Mittagessen in städtischen 

Kindertageseinrichtungen und Schulen 

(Vorlagen-Nr.477/2015) 

 
 

 

 

Beschlussentwurf: 

Ohne Abstimmung 
 

Das Verpflegungsentgelt für die Teilnahme am Mittagessen in den städtischen 

Kindertageseinrichtungen und Schulen wird ab dem 01.01.2016 wie folgt neu festgesetzt: 

 

Alternative II: 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Kindertageseinrichtungen 2,25 € pro Tag 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Offene Ganztagsschulen  3,30 € pro Tag 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Sekundarschule, Gymnasium 3,60 € pro Tag 

 

Abstimmungsergebnis: 3 Ja-Stimmen, 10 Nein-Stimmen, 4 Enthaltungen 

 

Alternative Vorschlag Ausschussmitglied Schmitz: 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Kindertageseinrichtungen 2,00 € pro Tag 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Offene Ganztagsschulen  3,00 € pro Tag 

Verpflegungsentgelt Mittagessen Sekundarschule, Gymnasium 3,30 € pro Tag 

 

Abstimmungsergebnis: 10 Ja-Stimmen, 3 Nein-Stimmen, 4 Enthaltungen 

 

 
 

 




